

IŚR.271.3.8.2017

Miłosław, dn. 17.11.2017 r.

Odpowiedzi udzielone w związku z pytaniami dotyczącymi postępowania przetargowego pn.: **Odbiór oraz transport określonych w opisie zamówienia rodzajów odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Miłosław do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych Region VII Zakładu Zagospodarowania Odpadami Lulkowo (Stacji Przeładunkowej Bardo) oraz udostępnianie worków do zbiórki odpadów selektywnych.**

Wszyscy Wykonawcy

Burmistrz Gminy Miłosław informuje, że do w/w przetargu wpłynęły następujące pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ – zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, tym samym Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1: Na podstawie art. 29 Ustawy Pzp wnoszę o wykreślenie całego zdania z rozdz. III pkt. 2 ppkt. 2.1. brzmiącego – „W przypadku awarii stacji przeładunkowej Bardo (...), odpady należy dostarczyć do Lulkowa (...)” lub w przypadku zaistnienia potrzeby przewozu odpadów do Lulkowa, Zamawiający przewidzi opłatę w oddzielnej indywidualnej pozycji SIWZ (opłata wyłącznie za przewóz na trasie Miłosław-Lulkowo-Miłosław).

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść zawartą w SIWZ, dotyczącą obowiązku nałożonego na Wykonawcę w związku z dostarczeniem odpadów komunalnych bezpośrednio do Lulkowa lub zastępczej instalacji wskazanej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami w przypadku awarii stacji przeładunkowej w Bardzie.*

Pytanie 2: Proszę o podanie ilości przewiezionych ton w I półroczu 2017 roku w gminie Miłosław w układzie SIWZ rozdz. III pkt. 2 ppkt. 2.3.

Odpowiedź:

W I półroczu 2017 r. odebrano odpadów :

Lp	Rodzaj odpadów	Kod odpadów	Masa [Mg]
1	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	20 03 01	1464,74
2	Opakowania z papieru i tektury	15 01 01	29,48
3	Opakowania z tworzyw sztucznych	15 01 02	66,80
4	Opakowania z metalu	15 01 04	17,11
5	Opakowania z szkła	15 01 07	105,11
6	Opakowania z wielomateriałowe	15 01 05	3,36
7	Zmieszane opakowania wielomateriałowe	15 01 06	3,64
8	Zużyte opony	16 01 03	13,34

9	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	17 01 01	32,31
10	Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	17 01 07	12,56
11	Odpady wielkogabarytowe	20 03 07	20,17
12	Odpady ulegające biodegradacji	20 02 01	43,29
13	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 201 01 21 i 20 01 03 zawierające niebezpieczne składniki	20 01 35*	0,3
14	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	20 01 36	1,33

Pytanie 3: Proszę o podanie całkowitego zapotrzebowania na worki do selektywnej zbiórki w okresie obowiązywania umowy w układzie:

- a) papier - ilość sztuk rocznie;
- b) szkło - ilość sztuk rocznie;
- c) tworzywa sztuczne - ilość sztuk rocznie;
- d) bio- ilość sztuk worków potrzebna do jednorazowego odbioru. Do kogo będzie należała czynność (obowiązek) opróżnienia worków z zawartością bio na stacji przeładunkowej Bardo (cena za bio w worku jak za zmieszane; cena za przyjęcie tony czystego bio znacznie mniejsza).

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem Nr 8 SIWZ tabela: *"Zestawienie gospodarstw domowych wg miejscowości wraz z zapotrzebowaniem na zestawy worków"* podano ilości worków do selektywnej zbiórki przy jednokrotnym odbiorze odpadów gromadzonych selektywnie, które należy pomnożyć przez krotności odbiorów poszczególnych frakcji odpadów. Z uwagi na rotacje w gospodarstwach domowych oraz możliwość przekazania do odbioru więcej niż jednego worka z odpadami segregowanymi z gospodarstwa domowego (wykonawca zobowiązany jest do pozostawienia adekwatną ilość worków do worków wystawionych) Zamawiający nie może określić całkowitego zapotrzebowania na worki do selektywnej zbiórki w okresie obowiązywania umowy. W przypadku odpadów ulegających biodegradacji (bioodpady), będą one odbierane w pojemnikach (zmiana zapisów w SIWZ po modyfikacji z 16.11.2017 r.), które zapewni właściciel nieruchomości; co oznacza że odbierane z posesji będzie czyste bio bez opakowania.

Pytanie 4: Proszę o wyjaśnienie pkt. 2.3. rozdziału III czy Zamawiający ma podpisaną umowę z Zakładem Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie na przyjęcie wszystkich rodzajów odpadów wymienionych w tym punkcie oraz potwierdzenie, że opłaty za zagospodarowanie tych odpadów są zobowiązaniem Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podpisze umowę z Zakładem Zagospodarowania Odpadów na 2018 r. . Postępowanie przetargowe dotyczy - Odbioru oraz transportu określonych w opisie

zamówienia rodzajów odpadów komunalnych na rok 2018, opłaty za zagospodarowanie tych odpadów należą do Zamawiającego.

Pytanie 5: Proszę o wyjaśnienie ppkt. 2.3.2) rozdziału III, w którym Zamawiający w podpunktach b), c), d), e), f), g), h), i), j), k) wskazuje rodzaje odpadów do odebrania przez Wykonawcę z pojemników ulokowanych w GPSZOK. Wykonawca prosi o podanie ilości odpadów wymienionych w przytoczonych punktach do których odebrania będzie zobowiązany.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest stanie przewidzieć jaka ilość odpadów w 2018r. z GPSZOK będzie do odebrania.

W roku 2016 z GPSZOK odebrano n/w ilości odpadów:

Lp	Rodzaj odpadów	Kod odpadów	Masa [Mg]
1	Zużyte opony	16 01 03	13,34
2	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	17 01 01	32,31
3	Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	17 01 07	12,56
4	Odpady wielkogabarytowe	20 03 07	20,17
5	Odpady ulegające biodegradacji	20 02 01	43,29
6	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 201 01 21 i 20 01 03 zawierające niebezpieczne składniki	20 01 35*	0,3
7	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	20 01 36	1,33

Pytanie 6: Proszę o wyjaśnienie ppkt. 2.4.2) rozdziału III, w którym Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia w GPSZOK w Miłosławiu i w Orzechowie w kontener/ pojemnik (specjalny) do: chemikalii, pojemników po chemikaliach, zużytych baterii i akumulatorów oraz wyselekcjonowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Proszę o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem kontener/pojemnik „specjalny”.

Odpowiedź: Pod pojęciem kontener/pojemnik specjalny rozumie się pojemnik przystosowany do zbierania danej frakcji odpadów i zapewniający bezpieczne przechowywanie odpadów oraz ochronę przed wydostaniem się substancji niebezpiecznych na zewnątrz.

Zastępca Burmistrza
Anna Blaziej
mgr inż. Błażej Pera